— 1 —

江苏省工业和信息化厅文件

苏工信节能〔2021〕607号

关于公布江苏省绿色工厂名单

（第二批）的通知

各设区市工信局：

为引导企业绿色转型，加快推进工业绿色发展，根据《关

于印发江苏省绿色制造体系建设实施方案的通知》（苏经信节能

〔2016〕725号）和《关于开展第二批省级绿色工厂推荐工作的

通知（苏工信节能〔2021〕204号）》要求，各地积极组织推进

绿色工厂建设。经企业自评估、第三方机构评价、各设区市工

信局推荐、专家评审、网上公示等程序，确定国电南瑞科技股

份有限公司等 186家企业为江苏省绿色工厂（第二批），现将名

单予以公布，并就有关事项通知如下：

一、充分发挥绿色典型示范带动作用，持续提升绿色制造

水平。各地工业和信息化主管部门要加强对绿色制造名单（含

本次公布的江苏省第二批绿色工厂，工信部公布的 6 批绿色工

— 2 —

厂、园区、供应链管理企业，下同）内企业（园区）的指导，

充分发挥以点带面的示范作用，引领本地区绿色转型。督促相

关企业（园区）每年制定落实绿色化工作年度目标及工作方案，

推动企业（园区）持续保持并不断提升绿色制造水平。我厅建

立年度总结报告制度，请各设区市于每年 12 月 10 日前将本地

区绿色制造名单内企业（园区）的年度总结及下年度计划汇总

表（附件 2）报送我厅（今年首次入选企业报送时间为 2022年

1月 16日前）。

二、建立完善培育储备制度。做好绿色制造名单培育和储

备工作，选择管理层绿色意识强、绿色化基础条件好的企业（园

区）纳入培育计划。绿色工厂要按照《绿色工厂评价通则》

（GB/T36132-2018）等评价标准和“用地集约化、原料无害化、

生产洁净化、废物资源化、能源低碳化”要求，结合行业特点，

因地制宜，突出重点，明确目标和工作举措，并加以推进落实。

请于 2022年 1月 30日前，将本地区 2022年度绿色工厂培育计

划汇总表（附件 3）报送我厅，2022 年度绿色工厂将优先从培

育计划名单中遴选。

三、加强监督管理。各地要加强对绿色制造名单内企业（园

区）的监督管理，我厅将适时组织对绿色制造名单内企业（园

区）进行复核。绿色制造名单实施动态管理，对不再符合评价

要求的单位，各地要及时将情况反馈我厅（或转报工信部）予

以除名。

四、列入江苏省绿色工厂名单的企业可按我厅规定的样式

— 3 —

自行制作标牌，具体样式可在厅网站下载。

附件： 1．江苏省绿色工厂名单（第二批）

2．绿色工厂（园区、供应链）年度总结及下年度计

划汇总表

3．2022年度绿色工厂培育计划汇总表

                        江苏省工业和信息化厅

2021年 12月 22日

江苏省工信厅办公室                2021年 12月 22日印发

— 4 —

附件 1：

江苏省绿色工厂名单（第二批）

序号 企业名称 编号

1 国电南瑞科技股份有限公司 JS2021001

2 江苏奥赛康药业有限公司 JS2021002

3 南京依维柯汽车有限公司 JS2021003

4 艾欧史密斯（中国）热水器有限公司 JS2021004

5 南京宝日钢丝制品有限公司 JS2021005

6 南京斯迪兰德机械科技有限公司 JS2021006

7 南京玻璃纤维研究设计院有限公司 JS2021007

8 创维电器股份有限公司 JS2021008

9 博西华电器（江苏）有限公司 JS2021009

10 远景能源有限公司 JS2021010

11 江苏雪豹日化有限公司 JS2021011

12 江阴塞特精密工具有限公司 JS2021012

13 江苏东峰电缆有限公司 JS2021013

14 远程电缆股份有限公司 JS2021014

15 江苏江润铜业有限公司 JS2021015

16 江苏嘉耐高温材料股份有限公司 JS2021016

17 江苏金山环保科技有限公司 JS2021017

18 中节能兆盛环保有限公司 JS2021018

19 江苏俊知技术有限公司 JS2021019

20 无锡普天铁心股份有限公司 JS2021020

21 无锡市红豆男装有限公司 JS2021021

22 无锡市喜德金属科技有限公司 JS2021022

23 无锡荣能半导体材料有限公司 JS2021023

24 江苏奥天利新材料有限公司 JS2021024

25 德意佳机械江苏有限公司 JS2021025

— 5 —

序号 企业名称 编号

26 江森自控空调冷冻设备（无锡）有限公司 JS2021026

27 英飞凌科技（无锡）有限公司 JS2021027

28 普利司通（无锡）轮胎有限公司 JS2021028

29 富士通将军中央空调（无锡）有限公司 JS2021029

30 博世动力总成有限公司 JS2021030

31 江苏航大光电新能源有限公司 JS2021031

32 江苏星星冷链科技有限公司 JS2021032

33 青岛啤酒（徐州）彭城有限公司 JS2021033

34 江苏万邦生化医药集团有限责任公司 JS2021034

35 江苏君乐宝乳业有限公司 JS2021035

36 徐州嘉寓光能科技有限公司 JS2021036

37 江苏极易新材料有限公司 JS2021037

38 徐州美邦电动车科技有限公司 JS2021038

39 徐工消防安全装备有限公司 JS2021039

40 爱斯科（徐州）耐磨件有限公司 JS2021040

41 徐州中联水泥有限公司邳州分公司 JS2021041

42 江苏华鹏智能仪表科技股份有限公司 JS2021042

43 溧阳市新力机械铸造有限公司 JS2021043

44 中盐常州化工股份有限公司  JS2021044

45 常州斯威克光伏新材料有限公司 JS2021045

46 旷达汽车饰件系统有限公司 JS2021046

47 光宝科技（常州）有限公司 JS2021047

48 江苏瓯堡纺织染整有限公司 JS2021048

49 常州银河世纪微电子股份有限公司 JS2021049

50 扬子江药业集团江苏紫龙药业有限公司 JS2021050

51 常州船用电缆有限责任公司 JS2021051

52 江苏武进不锈股份有限公司 JS2021052

— 6 —

序号 企业名称 编号

53 常州制药厂有限公司 JS2021053

54 常州西电变压器有限责任公司 JS2021054

55 江苏常宝钢管股份有限公司 JS2021055

56 中车戚墅堰机车车辆工艺研究所有限公司 JS2021056

57 江苏横山南方水泥有限公司 JS2021057

58 江苏沙钢集团有限公司 JS2021058

59 张家港市易华润东新材料有限公司 JS2021059

60 贝内克-长顺汽车内饰材料（张家港）有限公司 JS2021060

61 常熟非凡新材股份有限公司 JS2021061

62 江苏中利集团股份有限公司 JS2021062

63 常熟三爱富中昊化工新材料有限公司 JS2021063

64 创美工艺（常熟）有限公司 JS2021064

65 利乐包装（昆山）有限公司 JS2021065

66 六和轻合金（昆山）有限公司 JS2021066

67 沪士电子股份有限公司 JS2021067

68 昆山新莱洁净应用材料股份有限公司 JS2021068

69 环鸿电子（昆山）有限公司 JS2021069

70 东洋制袋（苏州）有限公司 JS2021070

71 震雄铜业集团有限公司 JS2021071

72 福立旺精密机电（中国）股份有限公司 JS2021072

73 昆山爱杰姆汽车配件有限公司 JS2021073

74 通快（中国）有限公司 JS2021074

75 苏州瑞高新材料有限公司 JS2021075

76 苏州华苏塑料有限公司 JS2021076

77 江苏宝洁有限公司 JS2021077

78 新大洲本田摩托（苏州）有限公司 JS2021078

79 亿光电子（中国）有限公司 JS2021079

— 7 —

序号 企业名称 编号

80 吴江南玻华东工程玻璃有限公司 JS2021080

81 高创（苏州）电子有限公司 JS2021081

82 江苏亨通精工金属材料有限公司 JS2021082

83 金亭汽车线束（苏州）有限公司 JS2021083

84 大峡谷照明系统（苏州）股份有限公司 JS2021084

85 江苏永鼎光纤科技有限公司 JS2021085

86 江苏亨通线缆科技有限公司 JS2021086

87 苏州卓宝科技有限公司 JS2021087

88 江苏欣达通信科技股份有限公司 JS2021088

89 苏州宝明高温陶瓷有限公司 JS2021089

90 康力电梯股份有限公司 JS2021090

91 苏州金记食品有限公司 JS2021091

92 苏州金宏气体股份有限公司 JS2021092

93 苏州铭德铝业有限公司 JS2021093

94 苏州创泰合金材料有限公司 JS2021094

95 亿滋食品（苏州）有限公司 JS2021095

96 强生（苏州）医疗器材有限公司 JS2021096

97 苏州昆岭薄膜工业有限公司 JS2021097

98 京隆科技（苏州）有限公司 JS2021098

99 惠氏营养品（中国）有限公司 JS2021099

100 苏州勤堡精密机械有限公司 JS2021100

101 海安县鑫缘丝绸有限公司 JS2021101

102 江苏天楹环保能源成套设备有限公司 JS2021102

103 江苏华艺服饰有限公司 JS2021103

104 南通百川新材料有限公司 JS2021104

105 江苏泰慕士针纺科技股份有限公司 JS2021105

106 南通世睿电力科技有限公司 JS2021106

— 8 —

序号 企业名称 编号

107 中天宽带技术有限公司 JS2021107

108 江苏华峰超纤材料有限公司 JS2021108

109 南通中远海运川崎船舶工程有限公司 JS2021109

110 南通中集能源装备有限公司 JS2021110

111 朗盛高新材料（南通）有限公司 JS2021111

112 南通醋酸化工股份有限公司 JS2021112

113 江苏容汇通用锂业股份有限公司 JS2021113

114 江苏核电有限公司 JS2021114

115 国电联合动力技术（连云港）有限公司 JS2021115

116 益海（连云港）粮油工业有限公司 JS2021116

117 连云港中复连众复合材料集团有限公司 JS2021117

118 丰益油脂科技（连云港）有限公司 JS2021118

119 江苏三吉利化工股份有限公司 JS2021119

120 丰益表面活性材料（连云港）有限公司 JS2021120

121 丰益醇工业（连云港）有限公司 JS2021121

122 江苏汤沟两相和酒业有限公司 JS2021122

123 江苏理士电池有限公司 JS2021123

124 宏恒胜电子科技（淮安）有限公司 JS2021124

125 江苏视科新材料股份有限公司 JS2021125

126 江苏大通机电有限公司 JS2021126

127 江苏金卫机械设备有限公司 JS2021127

128 江苏悦丰晶瓷科技有限公司 JS2021128

129 江苏淮海型材科技有限公司 JS2021129

130 江苏华磊建材科技有限公司 JS2021130

131 盐城市兰丰环境工程科技有限公司 JS2021131

132 江苏中车电机有限公司 JS2021132

133 江苏宏泰纤维科技有限公司 JS2021133

— 9 —

序号 企业名称 编号

134 江苏东方滤袋股份有限公司 JS2021134

135 江苏润阳悦达光伏科技有限公司 JS2021135

136 江苏省农垦麦芽有限公司 JS2021136

137 江苏长虹智能装备股份有限公司 JS2021137

138 江苏天能海洋重工有限公司 JS2021138

139 江苏艾文德悦达汽车内饰有限责任公司 JS2021139

140 江苏金风科技有限公司 JS2021140

141 扬州亚星客车股份有限公司 JS2021141

142 中国石化仪征化纤有限责任公司 JS2021142

143 海信容声（扬州）冰箱有限公司 JS2021143

144 扬州中集通华专用车有限公司 JS2021144

145 扬州泰利特种装备有限公司 JS2021145

146 扬州市秦邮特种金属材料有限公司 JS2021146

147 扬州富威尔复合材料有限公司 JS2021147

148 扬州泰富特种材料有限公司 JS2021148

149 江苏优士化学有限公司 JS2021149

150 永丰余造纸（扬州）有限公司 JS2021150

151 扬州日兴生物科技股份有限公司 JS2021151

152 江苏联通智能控制技术股份有限公司 JS2021152

153 江苏奥特斯建设集团有限公司 JS2021153

154 大亚人造板集团有限公司 JS2021154

155 优利德（江苏）化工有限公司 JS2021155

156 江苏美科太阳能科技有限公司 JS2021156

157 丹阳龙江钢铁有限公司 JS2021157

158 句容台泥水泥有限公司 JS2021158

159 双峰格雷斯海姆医药玻璃（丹阳）有限公司 JS2021159

160 江苏鼎胜新能源材料股份有限公司 JS2021160

— 10 —

序号 企业名称 编号

161 江苏鱼跃医疗设备股份有限公司 JS2021161

162 江苏鑫海高导新材料有限公司 JS2021162

163 江苏扬中印刷有限公司 JS2021163

164 镇江同舟螺旋桨有限公司 JS2021164

165 江苏通灵电器股份有限公司 JS2021165

166 泰州捷锋帽业有限公司 JS2021166

167 江苏馨德高分子材料股份有限公司 JS2021167

168 双登电缆股份有限公司 JS2021168

169 永发（江苏）模塑包装科技有限公司 JS2021169

170 江苏扬电科技股份有限公司 JS2021170

171 江苏双登富朗特新能源有限公司 JS2021171

172 江苏远东电机制造有限公司 JS2021172

173 靖江特殊钢有限公司 JS2021173

174 江苏康贝宠物食品有限公司 JS2021174

175 扬子江药业集团江苏制药股份有限公司 JS2021175

176 赢胜节能集团有限公司 JS2021176

177 长虹三杰新能源有限公司 JS2021177

178 江苏兴业船艇有限公司 JS2021178

179 浙江天能电池江苏新能源有限公司 JS2021179

180 江苏豪悦实业有限公司 JS2021180

181 江苏金牌厨柜有限公司 JS2021181

182 江苏好彩头食品有限公司 JS2021182

183 江苏丰远新材料科技有限公司 JS2021183

184 正大食品（宿迁）有限公司 JS2021184

185 江苏德力化纤有限公司 JS2021185

186 江苏箭鹿毛纺股份有限公司 JS2021186

— 11 —

附件 2：

绿色工厂（园区、供应链）年度总结及下年度计划

序号
绿色制造单

位名称

所在市、县

（区、市）

绿色制造

类型 1
批次 2

本年度绿色化重点工作及

成效（400 字以内）

本年度主要消耗及

排放指标 3

下一年度绿色化主要措施

及目标（300 字以内）

注：

1、绿色制造类型，按绿色工厂、绿色园区、绿色供应链 3类选择填写；

2、批次，工信部公布的名单，直接填写第几批，本次省公布的名单填“省 2”；

3、消耗及排放指标，绿色工厂要结合企业所在行业特点填写，如钢铁行业重点要填写对应国家限额标准中的

烧结、球团、转炉、高炉、电炉工序单位能耗及吨钢耗新水等指标，无能耗标准的可根据行业特点，对照绿色工厂

评价标准填写适合本行业的指标，或单位产值能耗、单位产值二氧化碳排放量等。

— 12 —

附件 3：

2022年度绿色工厂培育计划汇总表

序号 企业名称
所在市、县

（区、市）

所属

行业

主要

产品

基础条件（企业简要情况和绿色制

造方面的特色亮点及重要的资源

消耗、排放指标等，不超 400 字）

绿色工厂建设的目标及措施

（不超 400 字）